



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Županijsko tužiteljstvo
Županije Zapadnohercegovačke
Široki Brijeg

Broj A:266/21-I

U Širokom Brijegu, 12. svibnja 2021. godine

Na temelju članka 18. stav 1., članka 87. stav 2, te članka 88. i 89. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), i članka 5. Pravilnika o javnim nabavama Županijskog tužiteljstva ŽZH Široki Brijeg, broj A: 614/14, Glavni županijski tužitelj dana 13.svibnja 2021. godine **d o n o s i**

O D L U K U

o pokretanju postupka javne nabave roba - Nabavka uredskog materijala putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda

Predmet javne nabave roba

Članak 1.

Županijsko tužiteljstvo ŽZH Široki Brijeg, kao ugovorni organ, pokreće postupak javne nabave roba – Nabavka uredskog materijala za potrebe Županijskog tužiteljstva ŽZH Široki Brijeg.

Članak 2.

Predmet javne nabave iz članka 1 ove Odluke, predviđen je Planom javnih nabava za 2021. godinu Županijskog tužiteljstva ŽZH broj A.30/21 od 24.02.2021. godine.

Vrijednost javne nabave usluga

Članak 3.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 10.200,00 KM (slovima: desetstisućadvijestotine KM), bez PDV-a. Nabavka nije podijeljena na lotove.

Članak 4.

Roba koja je predmet javne nabave bit će financirana iz sredstava Proračuna ŽZH za 2021. godinu, za proračunskog korisnika Županijsko tužiteljstvo ŽZH, koja sredstva se nalaze u okviru ekonomskog koda 613400.

Vrsta postupka javne nabave

Članak 5.

Javna nabava roba iz člana 1. ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Postupak javne nabave iz stava 1. ovog člana, provest će se u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavama BiH i pod zakonskim aktima.

**Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuđača
i zaključenje ugovora
Članak 6.**

Dodjela ugovora zasniva se na kriteriju najniže cijene, sukladno članku 89. stavak 1 Zakona o javnim nabavama.

Po okončanju postupka javne nabave predviđeno je zaključenje okvirnog sporazuma na vremenski period od 1 (jedne) godine dana.

**Komisija za provođenje postupka javne nabave
Članak 7.**

Postupak javne nabave roba po ovoj Odluci provest će Povjerenstvo koje će biti formirano od strane Glavnog županijskog tužitelja Županijskog tužiteljstva ŽZH posebnom Odlukom.

Formiranje Povjerenstva izvršite će se sukladno odredbama Pravilnika o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Službeni glasnik BiH” broj 103/14)

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 18. stav 1. Zakona o javnim nabavama BiH (u daljnjem tekstu: Zakona), kojim je propisano da ugovorni organ pokreće postupak javne nabavke donošenjem rješenja ili odluke u pisanom obliku koje obvezno sadrži: zakonski osnov za provođenje postupka javne nabave, predmet javne nabave, procijenjenu vrijednost, podatke o izvoru-načinu financiranja te vrstu postupka javne nabave, kao i članu 88 stav 2 zakona kojim je regulirano da je prilikom pripreme konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda ugovorni organ dužan donijeti Odluku o pokretanju postupka. Članom 87. stav 2 Zakona, utvrđeno je da ugovorni organ provodi postupak konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u slučaju da je procijenjena vrijednost nabavke roba manja od iznosa od 50.000,00 KM, dok je u članu 88 stav 1 Zakona određeno da se zahtjev za dostavu ponuda u provođenju ovog postupka, dostavlja određenom broju ponuđača pri čemu taj broj ne može biti manji od 3, a na portalu javnih nabavki se obvezno objavljuje dodatno obavještenje o nabavci. Istim Zakonom, članom 89. određeno je da je kriterij za dodjelu ugovora u postupku konkurentskog zahtjeva – najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda.

Za potrebe Županijskog tužiteljstva ŽZH Široki Brijeg, potrebo je provesti javnu nabavu roba – Nabavka uredskog materijala

Pri donošenju ove Odluke uzeto je u obzir da je predmetna javna nabava predviđena Planom javnih nabava za potrebe Županijskog tužiteljstva ŽZH za 2021. godinu broj A:30/21 od 24. veljače 2021. godine, a koji je donesen na osnovu sredstava koja su ovom Tužiteljstvu dodijeljena Proračunom

ŽZH za 2021. godinu. Sukladno navedenom utvrđeno je da su osigurana sredstva za nabavu robe koja je predmet ove Odluke pa je određen i postupak javne nabave po kojem će se izvršiti nabava robe koja je u pitanju.

Članom 13 stav 1 Zakona određeno je da ugovorni organ za provođenje konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda imenuje Povjerenstvo za nabave, čije uspostavljenje, poslove i obveze reguliraju i odredbe Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabave (Službeni Glasnik BiH broj 103/14).

Za predmetni postupak javne nabave predvidjeti će se provođenje e-aukcije, sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu korištenja E-aukcija (Službeni glasnik BiH broj 66/19) gdje će se nakon početne ocjene provesti postupak E-aukcije, koji uključuje podnošenje novih cijena, izmijenjenih naniže, ili cijena i novih (poboljšanih) vrijednosti koje se odnose na određene elemente ponude i omogućava njihovo rangiranje pomoću automatskih metoda ocjenjivanja u informacijskom sistemu e-nabavke.

Na temelju naprijed navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

